-1-

川质监校〔2020〕39号

关于 2019-2020 学年第二学期期末

教学安排的通知

各科室：

根据 2019-2020 学年第二学期校历的安排，结合学校教学实

际，按照《四川省质量技术监督学校教学常规管理细则》要求，

现将本期期末教学工作等有关事项通知如下：

一、时间安排

（一） 高职 17级、中护 18级班级

集中考试时间：6 月 22-24 日，由教务科负责安排与组织，

考查、实训考试时间：6月 8日-6月 15日，由专业科、校区办公

-2-

室组织完成（见附件），学生离校时间 6月 24日。

（二） 其他班级

集中考试时间为 7 月 7-9 日，由教务科负责各专业考试课程

的集中安排与组织；其它课程安排为考查或实训考试课程，6 月

22日-7月 2日由专业科、校区办公室组织完成（见附件）。

下学期 2020年 9月 2日学生报到，9月 3日正式上课。

二、试题、试卷要求

（一）校区办公室护理专业课程试题及成绩评定办法按照乐

山职业技术学院有关规定组织实施。

（二）原则上我校任课教师均要按照《四川省质量技术监督

学校课程过程性项目化考核办法（2015版）》要求进行课程考核

与成绩评定。一般考试/校级统一考试课程一般指纯理论课，试题

主要考查学生对该学期课程的基本概念、基本知识和原理的掌握

程度，以选择题、填空题、判断题、简答题为主要题型，以闭卷

笔试的形式完成，全面考核课程所学内容，考试时间 60/90（或

120）分钟；考查课程考试以课程核心技能、素养考核为主，建议

通过多样化的考核方式测试学生对所学科目的掌握和应用程度。

上课方式以实训项目为主的课程，建议采取实训考试方式，突出

考察学生技能操作水平及独立解决问题能力。

各课程成绩评定均采用百分制。

试卷模版/考查课考查方案审批表/实训考试方案审批表均在

学校综合管理系统主页“文档下载”处下载，其中考试课程须备 A、

-3-

B两份试题并附答案和评分标准，试题、答案和评分标准须制作

成电子文档，同时填写好《四川省质量技术监督学校考试课试题

审批表》（考查课如需试卷，同样使用试卷模板出题）。对于同

教材、同进度、同计划的课程必须由教研室研究确定执行统一方

案，请命题教师在 2020年 6月 16日之前完成样卷或考查课方案，

提交教研主任审查，教研室主任审查通过后，再提交专业科/校区

办公室负责人审查。合格试卷于 2020年 6月 19日交教务科印制。

（三）课程总成绩计分办法

除护理专业课程外，其它课程总成绩均按以下办法计算：

1、一般课程/校级统一考试课程总成绩=过程性项目化考核成

绩 40分+基础理论期末考试成绩 40分+平时学习表现成绩 20分。

2、实训考试总成绩=过程性项目化考核成绩 40分+期末实训

考试成绩 40分+平时学习表现成绩 20分。

3、已独立设置在课程外的实训操作课程总成绩=过程性项目

化考核成绩 80分+平时学习表现成绩 20分。

（四）根据我校《学生学业成绩考核办法与管理制度》，一

学期内缺课三分之一以上的学生取消本学期该课程期末考试，其

成绩记为零分。凡取消课程考试的学生，由任课教师填写“缺课学

生情况报告单”，经教研室主任签注意见，教学部门负责人批准后，

于 2020年 6月 30日前报教务科备案并公示。

三、监考及阅卷工作安排

（一）2020年 7 月 1日下午学校召开期末考务工作会，传达

-4-

和宣讲考试有关文件，进一步明确各项工作任务和各项纪律。教

务科、学生工作部、各教学部门要组织学生宣传、学习《考场规

则》、《考试纪律》、《考试考查违纪、作弊的认定》等文件，

加强考风考纪教育，促进学风建设。

（二）对学期授课计划一致的课程，其试卷评阅应采取集中

阅卷。任课教师阅卷后于 2020 年 7 月 14 日 16：00 前通过教务

管理系统录入学生总评成绩，填写试卷分析。成绩录入前仔细阅

读说明，凡缓考、旷考、取消、作弊等学生，不录入成绩，但须

在备注栏点击相应原因，录入完毕后请务必认真校对，确认无误

后方可提交。随后将学生成绩册、考勤表送交教务科验收。

附件：2019—2020学年第二学期期末考试课程安排

四川省质量技术监督学校

2020年 6月 10日

-5-

四川省质量技术监督学校办公室 2020年 6月 10日印发